REGISTERED NUMBER: 02141723 (England and Wales)

Strategic Report, Report of the Directors and Financial Statements for the Year Ended 31 March 2020

<u>for</u>

East Midlands Central Station Limited

Contents of the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2020

	Page
Company Information	1
Strategic Report	2
Report of the Directors	3
Report of the Independent Auditors	5
Profit and Loss Account	7
Other Comprehensive Income	8
Balance Sheet	9
Statement of Changes in Equity	10
Notes to the Financial Statements	11

East Midlands Central Station Limited

Company Information for the Year Ended 31 March 2020

DIRECTORS: Mrs B T Barge

A Barge S A Barge N P Hunt P D Carnell

SECRETARY: Mrs B T Barge

REGISTERED OFFICE: Waterside House

Tissington Close

Chilwell Nottingham NG9 6QG

REGISTERED NUMBER: 02141723 (England and Wales)

AUDITORS: Bates Weston Audit Ltd

Statutory Auditors Chartered Accountants

The Mills Canal Street Derby DE1 2RI

Strategic Report for the Year Ended 31 March 2020

The directors present their strategic report for the year ended 31 March 2020.

REVIEW OF BUSINESS

The principal activity of the company in the year under review was that of alarm monitoring services.

The directors consider the trading figures of the company to be satisfactory in these difficult trading times, with an increase in sales of 6.5% (2019: 6.7%). Gross profit margin has decreased slightly to 27.2% (2019: 28.9%). The deferred income creditor will not require release as long as the business of EMCS continues at similar levels. The directors consider this will continue for the foreseeable future.

The company had net liabilities mainly as a result of a provision for tax and national insurance liabilities on payments made to third parties in respect of certain directors in prior periods. The directors are of the opinion that this will be resolved due to the level of expected activity.

The current risks and uncertainties remain market share and maintaining margins to cover overheads.

The profitability and infrastructure of the business are continually monitored by the directors in light of changes within the highly competitive industry and changes are applied where deemed appropriate.

There have been no significant events since the year end.

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

Current risks and uncertainties include retaining market share and improving margins to cover overheads. The directors will continue to monitor the profitability and infrastructure of the business streams within the company and apply changes where deemed appropriate.

The directors do not believe that Brexit will have a significant impact on the company.

The main risk to the company materialised in early 2020 with the outbreak of COVID-19. The company is continually updating plans to manage the COVID-19 situation with social distancing measures in place and making use of the Coronavirus Job Retention Scheme by putting staff on furlough. These measures ensure that the company is well placed to deal with the disruption brought on by the pandemic.

ORGANISATION

The directors continue to monitor the company's organisation and profitability within a highly competitive industry. Changes are implemented where deemed appropriate in order to minimise the effects of the risks and uncertainties the company faces in maintaining margins.

KEY PERFORMANCE INDICATORS

Performance is measured by gross profit margins, debtor days and bank balance. Performance is also measured through the review of the monthly management accounts.

ON BEHALF OF THE BOARD:

Mrs B T Barge - Secretary

13 October 2020

Report of the Directors for the Year Ended 31 March 2020

The directors present their report with the financial statements of the company for the year ended 31 March 2020.

DIVIDENDS

No dividends will be distributed for the year ended 31 March 2020.

DIRECTORS

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1 April 2019 to the date of this report.

Mrs B T Barge A Barge S A Barge N P Hunt P D Carnell

FINANCIAL INSTRUMENTS AND RISK MANAGEMENT

The company's financial assets and liabilities consist of trade debtors, trade creditors and cash balances.

The directors manage the company's exposure to financial risk by researching the credit worthiness of customers and by seeking advice from the company's external financial advisers.

The company does not trade in foreign currencies.

The company does not trade speculatively in derivatives or similar instruments.

Report of the Directors for the Year Ended 31 March 2020

STATEMENT AS TO DISCLOSURE OF INFORMATION TO AUDITORS

So far as the directors are aware, there is no relevant audit information (as defined by Section 418 of the Companies Act 2006) of which the company's auditors are unaware, and each director has taken all the steps that he or she ought to have taken as a director in order to make himself or herself aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

ON BEHALF OF THE BOARD:

Mrs B T Barge - Secretary

13 October 2020

Profit and Loss Account for the Year Ended 31 March 2020

	Notes	2020 £	2019 £
TURNOVER		12,024,166	11,293,435
Cost of sales GROSS PROFIT		8,754,701 3,269,465	8,032,161 3,261,274
Administrative expenses OPERATING PROFIT	4	<u>3,231,761</u> 37,704	3,003,524 257,750
Interest receivable and similar in PROFIT BEFORE TAXATION	ncome	<u>12,814</u> 50,518	<u>13</u> 257,763
Tax on profit (LOSS)/PROFIT FOR THE	5	<u>75,470</u>	(46,897)
FINANCIAL YEAR		(24,952)	304,660

Other Comprehensive Income for the Year Ended 31 March 2020

	Notes	2020 £	2019 £
(LOSS)/PROFIT FOR THE YEAR		(24,952)	304,660
OTHER COMPREHENSIVE INCOM TOTAL COMPREHENSIVE INCOM FOR THE YEAR			- 304,660

Balance Sheet 31 March 2020

			20	2019)
EIVED ACCETS	Notes	£	£	£	£
FIXED ASSETS Tangible assets	6		303,058		335,558
CURRENT ASSETS Stocks Debtars, amounts falling due within	7	1,544		2,472	
Debtors: amounts falling due withi one year	8	4,505,902		3,938,471	
Debtors: amounts falling due after more than one year	8	109,392		109,763	
Cash at bank and in hand		1,039,198 5,656,036		1,517,163 5,567,869	
CREDITORS Amounts falling due within one yea NET CURRENT LIABILITIES TOTAL ASSETS LESS CURRENT	ar 9	6,056,809	(400,773)	5,976,190	(408,321)
LIABILITIES			(97,715)	=	(72,763)
CAPITAL AND RESERVES Called up share capital Retained earnings SHAREHOLDERS' FUNDS	12		100 (97,815) (97,715)	<u>-</u>	100 (72,863) (72,763)

The financial statements were approved by the Board of Directors and authorised for issue on 13 October 2020 and were signed on its behalf by:

A Barge - Director

Statement of Changes in Equity for the Year Ended 31 March 2020

	Called up share capital £	Retained earnings £	Total equity £
Balance at 1 April 2018	100	(377,523)	(377,423)
Changes in equity Total comprehensive income Balance at 31 March 2019	100	304,660 (72,863)	304,660 (72,763)
Changes in equity Total comprehensive income Balance at 31 March 2020	100	(24,952) (97,815)	(24,952) (97,715)

Notes to the Financial Statements for the Year Ended 31 March 2020

1. **STATUTORY INFORMATION**

East Midlands Central Station Limited is a private company, limited by shares , registered in England and Wales. The company's registered number and registered office address can be found on the Company Information page.

2. **ACCOUNTING POLICIES**

Basis of preparing the financial statements

These financial statements have been prepared in accordance with Financial Reporting Standard 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" and the Companies Act 2006. The financial statements have been prepared under the historical cost convention.

Financial Reporting Standard 102 - reduced disclosure exemptions

The company has taken advantage of the following disclosure exemption in preparing these financial statements, as permitted by FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland":

the requirements of Section 7 Statement of Cash Flows.

Turnover

Turnover represents net monitoring fees, excluding value added tax. These are credited to the profit and loss account on a straight line basis over the term of the contract.

Any connection fees recovered are credited to the profit and loss account on inception of the contract.

Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is provided at the following annual rates in order to write off each asset over its estimated useful life:

Improvements to leasehold - 10% on cost

property

Process equipment - 33% reducing balance Fixtures and fittings - 25% reducing balance

Motor vehicles - 25% on cost

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised within 'administrative expenses' in the profit and loss account.

Pension costs and other post-retirement benefits

The company operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the company pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the company has no further payment obligations. The contributions are recognised as an expense when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals in the balance sheet. The assets of the plan are held separately from the company in independently administered funds.

Page 11 continued...

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2020

2. ACCOUNTING POLICIES - continued

Deferred tax

Deferred tax arises from timing differences between taxable total profits and total comprehensive income as stated in the financial statements. These timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in the financial statements.

A deferred tax asset is recognised only when it is more likely than not that there will be suitable taxable profits from which the future reversal of underlying timing differences and losses can be deducted.

Provision is made at current rates for taxation deferred in respect of all material timing differences.

Leasing commitments

Rentals paid under operating leases are charged to the profit and loss account as incurred on a straight line basis over the period of the lease.

Related parties

The company is a wholly owned subsidiary undertaking of Vacuum (Holdings) Limited. The company has taken advantage of the exemption contained within Financial Reporting Standard 102 and has therefore not disclosed transactions with entities which form part of this group, other than as normally disclosed in the notes to the financial statements.

Judgements in applying accounting policies and key source of estimation

In the application of the company's accounting policies the directors are required to make judgement estimates and assumptions about the carrying amounts of the company's assets and liabilities. These are based on historical experience and other factors that are considered relevant and are reviewed on a regular basis and recognised in the period in which the estimate is revised. Actual results may differ from these estimates.

The following are the critical judgements and where relevant the key sources of estimation uncertainty:

Tangible fixed assets are depreciated over their useful economic lives taking in to account their residual values where appropriate. The actual lives of the assets and residual values are assessed annually and may vary depending on a number of factors. In re-assessing the asset lives, factors such as technological innovation, product life cycles and maintenance programmes are taken in to account. Residual values consider such things as future market conditions, the remaining life of the asset and projected disposal values.

Deferred income is assessed based on the time period of the particular invoice, and is included within accruals and deferred income.

The recoverability of debtors is assessed on the likelihood and circumstances of the particular cost.

3. **EMPLOYEES AND DIRECTORS**

	£	£
Wages and salaries	4,044,634	3,672,036
Social security costs	447,425	485,619
Other pension costs	<u>93,297</u>	54,408
·	4,585,356	4,212,063

Page 12 continued...

2020

2019

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2020

3. **EMPLOYEES AND DIRECTORS - continued**

4.

5.

The average number of employees during the year was as follows:				
	2020	2019		
Management and administration	27	29		
Operational	99 126	95 124		
	2020	2019		
Directors' remuneration	£ 1,062,333	£ 981,835		
Directors remaineration	1,002,333	301,033		
Information regarding the highest paid director is as follows:	2020	2019		
Emoluments etc	£ <u>707,443</u>	£ <u>654,103</u>		
OPERATING PROFIT				
The operating profit is stated after charging:				
	2020	2019		
Depreciation - owned assets	£ 104,728	£ 102,041		
Loss on disposal of fixed assets	81,842	12,382		
Auditors' remuneration Auditors' remuneration for non audit work	7,300 10,912	7,200 8,481		
Pension costs	93,297	54,408		
Operating lease payments	<u>130,163</u>	121,000		
TAXATION				
Analysis of the tax charge/(credit)				
The tax charge/(credit) on the profit for the year was as follows:	2020	2019		
Current tax:	£	£		
UK corporation tax	64,000	-		
Adjustments re prior year Total current tax	64,000	<u>(138)</u> (138)		
		, ,		
Deferred tax Tax on profit	<u>11,470</u> 75,470	(46,759) (46,897)		
• -		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2020

5. **TAXATION - continued**

6.

7.

Reconciliation of total tax charge/(credit) included in profit and lossThe tax assessed for the year is higher than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

			2020 £	2019 £
Profit before tax			50,518	257,763
Profit multiplied by the standard rate the UK of 19% (2019 - 19%)	of corporation	tax in	9,598	48,975
Effects of: Expenses not deductible for tax purpo Adjustments to tax charge in respect		riods	30,801	(59,727) (138)
Other permanent differences Total tax charge/(credit)			35,071 75,470	(36,007) (46,897)
TANGIBLE FIXED ASSETS				
	Improvement to	ts .		
	leasehold property	Process equipment	Motor vehicles	Totals
COST	£	£	£	£
At 1 April 2019	255,953	1,572,580	339,471	2,168,004
Additions Disposals	-	-	225,370 (240,400)	225,370 (240,400)
At 31 March 2020	255,953	1,572,580	324,441	2,152,974
DEPRECIATION	254.604	1 522 252	45 400	1 022 446
At 1 April 2019 Charge for year	254,694 1,259	1,532,352 13,276	45,400 90,193	1,832,446 104,728
Eliminated on disposal			(87,258)	(87,258)
At 31 March 2020 NET BOOK VALUE	<u>255,953</u>	1,545,628	<u>48,335</u>	1,849,916
At 31 March 2020	-	26,952	276,106	303,058
At 31 March 2019	1,259	40,228	294,071	335,558
STOCKS				
			2020 £	2019 £
Components			1,544	<u>2,472</u>

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2020

8.	DEBTORS		
		2020 £	2019 £
	Amounts falling due within one year: Trade debtors Amounts owed by related parties Other debtors Directors' current accounts Tax Prepayments	3,373,146 203,788 489,480 118,121 321,367 4,505,902	2,984,690 203,788 46,036 306,914 74,050 322,993 3,938,471
	Amounts falling due after more than one year: Tax Deferred tax	55,170 54,222 109,392	44,071 65,692 109,763
	Aggregate amounts	4,615,294	4,048,234
	Capital allowances due in future periods	2020 £ <u>54,222</u>	2019 £ <u>65,692</u>
9.	CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR	2020	2010
	Bank loans and overdrafts (see note 10) Trade creditors Amounts owed to parent undertaking Amounts owed to related parties	2020 f 104,094 695,162 364 2,519	2019 £ - 614,391 364 4,933
	Tax Social security and other taxes Accruals and deferred income	119,170 446,675 4,688,825 6,056,809	44,071 767,445 4,544,986 5,976,190
10.	LOANS		
	An analysis of the maturity of loans is given below:		
		2020 £	2019 £
	Amounts falling due within one year or on demand: Bank overdrafts	104,094	

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2020

11. LEASING AGREEMENTS

	_					
N / 1 100 1 1000 1 11000	1				aaaaa fall duu	aa fallawaa.
IVIIIIIIIIIIIII	IDACE NAV	/menis iinner r	ion-cancellanie (meraling i	PACEC IAII MIIP	as iniinws.
PHILLIPPICALLE	icusc pu	rincino anaci i	non-cancellable c	peracing i	Cuscs run uuc	as ionows.

• ,	•	3	2020	2019
			£	£
Within one year			126,000	121,000
Between one and five years			472,000	48,000
In more than five years			440,000	
			1,038,000	169,000

12. CALLED UP SHARE CAPITAL

Allotted, iss	sued and fully paid:			
Number:	Class:	Nominal	2020	2019
		value:	£	£
100	Ordinary	£1	<u>100</u>	100

13. ULTIMATE PARENT COMPANY

The company's immediate and ultimate parent undertaking is Vacuum (Holdings) Limited. Copies of the consolidated financial statements of Vacuum (Holdings) Limited are available from the Registrar of Companies, Companies House, Crown Way, Cardiff, CF14 3UZ.

14. DIRECTORS' ADVANCES, CREDITS AND GUARANTEES

During the year, a net advance of £182,566 was made to the directors. The amounts are interest free and repayable upon demand.

Page 16 continued...

Notes to the Financial Statements - continued for the Year Ended 31 March 2020

15. RELATED PARTY DISCLOSURES

A director of the company is a trustee and beneficiary of a pension fund. During the year, the company paid £130,163 (2019: £121,000) to the pension fund in respect of rent of its premises.

The company trades with another group controlled by two of the directors.

Goods and services were provided during the year ended 31 March 2020 as follows:

C	ſ	Man £	agement charge	Purchases	Debtors	Creditors
L	L	L	31,667	33,135	-	4,375

The following amounts relate to the year ended 31 March 2019:

r	£	Man £	agement charge f	Purchases	Debtors	Creditors
_	-	_	32,000	30,636	-	2,273

At the balance sheet date a current account balance of £2,519 (2019: £4,933) was owed by the group in which two of the directors have control. The balances are interest free and repayable upon demand.

Included in debtors are amounts outstanding of £203,788 (2019: £203,788) owed by the group in which two of the directors have control. The balances are interest free and repayable on demand.

The directors maintain loan accounts with the company. At the balance sheet date the amounts owing from the directors is shown in the debtors note. The balances are interest free and repayable on demand.

16. ULTIMATE CONTROLLING PARTY

The controlling party is Mrs B T Barge.

17. **EMPLOYEE BENEFITS**

Included in the notes to the financial statements are payments to the defined contribution pension scheme.

18. **GOING CONCERN**

The company had net liabilities at the balance sheet date mainly as a result of a provision for tax and national insurance liabilities on payments made to third parties in respect of certain directors in prior periods. The directors are of the opinion that the going concern applies, due to the level of deferred income and the present levels of expected activity. As a result, the going concern basis has been adopted. No dividends will be paid until the deficit on the reserves has been cleared.